
a publicação na data supra. Enca 

RÓ 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO 

   

PORTARIA N° 052, DE 2023.  

Declara luto oficial pelo falecimento do Ex-Prefeito Hélio Miachon 
Bueno. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando que ocorreu na tarde de hoje 
(10/03/2023) o infausto passamento do Ex-Prefeito Hélio Miachon Bueno; 

Considerando que toda a comunidade guaçuana, com a perda 
irreparável do estimado e benquisto Ex-Prefeito, sente e chora o desparecimento do ilustre 
cidadão; 

Considerando que o Ex-Prefeito, a par de suas múltiplas e úteis 
atividades, participou sempre com destaque, da vida pública e política local, ocupando o 
cargo de Prefeito do Município, no período de 1993/1996; 2001/2004 e 2005/2008; 

RESOLVE: 

11  - Declarar luto oficial por três dias, a contar de hoje, em todo o 
Município, em respeito à memória do Ex-Prefeito Hélio Miachon Bueno, determinando o 
hasteamento, a meio pau, em todas as repartições da Prefei 	do pavilhão do Município. 

20  - Esta Portaria entra em vi!.r na data 'e sua publicação. 

Mogi Guaçu, 10 de Ma 'o de 2023 

ODRIGO P'ALSETTI 
PREFEITO 

CHEFE GAB DE 	INETE .0 PREFEITO 


